



JUSTITSMINISTERIET

Civil- og Politiafdelingen

Dato: 3. marts 2009
Kontor: Civilkontoret
Sagsnr.: 2007-904-0094
Dok.: JMF40666

Udkast til pressemeddelelse

Udvalget opstiller model for lovgivning af pokerturneringer

Udvalget om Hasardspil har i dag afleveret sin betænkning om offentligt hasardspil i turneringsform til justitsministeren.

Udvalget finder, at ønsket om en lovgivning af offentligt pokerspil om penge vil kunne imødekommes ved en ordning, hvorefter der gives mulighed for offentlige pokerturneringer om begrænsede beløb. Udvalget har udarbejdet forslag til en sådan ordning.

Justitsminister Brian Mikkelsen udtaler:

"Jeg er glad for, at der nu foreligger et gennearbejdet bud på, hvordan de mange mennesker, der har som hobby at spille poker, kan udfolde denne interesse inden for ordnede rammer.

Udvalgets betænkning vil nu blive sendt i høring, og jeg vil herefter i lyset af høringssvarene tage stilling til udformningen af et lovforslag på området."

Baggrund

Udvalget om Hasardspil blev nedsat af justitsministeren i juni 2007. Udvalget har navnlig overvejet, om offentligt pokerspil om penge bør tillades i videre omfang end efter den gældende lovgivning.

Udvalget finder på den ene side, at en række hensyn med stor vægt taler mod at give yderligere mulighed for at spille poker om penge. Blandt disse hensyn har udvalget navnlig peget på, at der må antages at være en betydelig risiko for spilleafhængighed i forbindelse med pokerspil om

Slotsholmsgade 10
1216 København K.

Telefon 7226 8400
Telefax 3393 3510

www.justitsministeriet.dk
jm@jm.dk

penge. Udvalget har også peget på hensynet til at bekæmpe kriminalitet, herunder navnlig hvidvask af penge, samt at begrænse privat indtjening ved udbud af spil om penge

Udvalget har på den anden side konstateret, at poker har opnået en meget stor popularitet gennem de senere år. I forlængelse heraf finder udvalget, at det er af stor betydning, at mulighederne for at spille lovlige spil ikke begrænses så meget, at spillerne tilskyndes til at deltage i ulovligt spil eller i udenlandske spil, hvor der ikke er sikkerhed for, at der i samme grad varetages hensyn som dem, den danske spillelovgivning skal varetage.

Udvalget har overvejet, om de hensyn, der med stor vægt taler mod en lovliggørelse af offentligt pokerspil om penge, vil kunne imødekommes ved at opstille visse rammer eller betingelser for spillet. Udvalget har på den baggrund udarbejdet forslag til en ordning, hvorefter der gives mulighed for offentligt pokerspil om begrænsede beløb i turneringsform.

Udvalget foreslår, at der ved ordningen stilles krav om, at der i en offentlig hasardspilturnering skal deltage mindst 10 spillere, og at den enkelte deltagers indskud i turneringspuljen højst må udgøre 300 kr. Et flertal i udvalget foreslår, at den samlede turneringspulje højst må udgøre 15.000 kr. Udvalget foreslår endvidere, at højst en fjerdedel af turneringspuljen må anvendes til administrationsomkostninger, og at den samlede gevinst til en enkelt deltager i turneringen højst må udgøre halvdelen af turneringspuljen. Udvalget foreslår også, at der ikke må gives personer under 18 år adgang til at overvære eller deltage i en offentlig hasardspilturnering. Desuden foreslås en række andre foranstaltninger, der skal sikre, at spillet foregår på betryggende måde.

Udvalget foreslår, at der etableres en autorisationsordning, hvorefter personer, selskaber og foreninger kan meddeles bevilling til at afvikle offentligt hasardspil i turneringsform. En sådan bevilling skal kunne meddeles for indtil 2 år ad gangen. Inden for det fastsatte tidsrum vil bevillingshaveren kunne arrangere offentlige hasardspilturneringer indtil 5 gange om ugen på et nærmere angivet sted.

Der henvises i øvrigt til betænkningens kapitel 2, der indeholder en sammenfatning af udvalgets overvejelser og forslag. Udvalget om Hasardspils betænkning kan læses på Justitsministeriets hjemmeside ved at klikke her.

Eventuelle spørgsmål kan rettes til kommunikationskonsulent Sandy French på telefonnummer 72 26 84 08 eller kontorchef Birgit Thostrup Christensen på telefonnummer 72 26 85 10.